Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 105/2024

EMENTA: SOLICITA IMPLANTAÇÃO DO GABINETE DE GESTÃO

INTEGRADA MUNICIPAL – GGIM.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, a implantação do Gabinete de Gestão Integrada Municipal

– GGIM.

Justificativa

A implantação do GGIM (Gabinete de gestão Integrada Municipal), visa a criação de

órgão de segurança pública municipal, a fim de integrar os atores da segurança municipal

e autoridades com o poder de decisão, com o intuito de maximizar e ampliar as ações

desenvolvidas no combate a redução da criminalidade e violência no município

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 22 de abril de 2024.

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU
Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/